
PROPUESTA DE APROBACIÓN AYUDAS A TERCEROS (EDLL 23-27). 2º tramo 2025.  

Propuesta del Consejo de Dirección de 30/10/2025 pendiente de aprobación oficial.  
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Nº expediente Promotor Título del proyecto Municipio Ptos. Inversión Ayuda %  

 PROYECTOS PRODUCTIVOS (disponible 2T 303.013,33€)    303.013,33 €  

2025.10.21.031 
 
BIOCALACEITE, S.L. 

INVERSIÓN PARA ALMAZARA Y ENVASADO DE 
ACIETE ACEITUNAS Y ALMENDRAS 

 
Calaceite 

 
86 

 
99.571,52 € 41.820,04 € 42 

2025.10.21.019 
 
AYTO. LLEDÓ 

MEJORAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL 
DEL BAR MUNICIPAL 

 
Lledó 

 
80 

 
35.705,84 € 12.139,99 € 34 

2025.10.21.017 
 
TORNEADOS FUENTESPALDA 

MODERNIZACION DE MAQUINARIA SIERRA DE 
CORTE CIRCULAR 

 
Fuentespalda 

 
76 

 
24.950,00 € 

 
8.483,00 € 34 

2025.10.21.011 
 
POSADA GUADALUPE 

INSTALACION DE MARQUESINA SOLAR PARA 
INSTALACION FV 

 
Monroyo 72,8 22.727,74 € 

 
7.727,43 € 34 

2025.10.21.021 
 
Mª ANGELES LORENZO 

CREACION DE LAVANDERIA Y MEJORAS EN 
EFICIENCIA ENERGETICA H FONT DEL PAS 

 
Beceite 

 
72 

 
56.305,38 € 

 
15.765,51 € 

 
28 

2025.10.21.016 
 
FONDA ALCALÁ 

MEJORAS SISTEMA CLIMATIZACION EN 
RESTAURANTE FOND ALCALA 

 
Calaceite 

 
71 

 
33.807,40 € 

 
9.466,07 € 

 
28 

2025.10.21.013 
 
ISABEL FELEZ ROSELLO 

MODERNIZACION DEL PROCESO PRODUCTIVO 
DE LA ELABORACION DE CHCOLATE 

 
Alcorisa 

 
70 

 
25.765,55 € 

 
9.790,91 € 

 
38 

 

 
2025.10.21.001 

 

 
COOP. VALDEALGORFA 

INCORPORACION DE MAQUINAS PARA LA 
TRANSFORMACION Y MOLTURACION DE LA 
ACEITUNA 

 

 
Valdealgorfa 

 

 
66 

 

 
98.415,00 € 

 

 
49.207,50 € 

 

 
50 

2025.10.21.033 
 
COOP. VALDEALGORFA 

READAPTACION ELECTRICA CON NUEVAS 
MAQUINAS PARA MEJORA EN CALIDAD AOVE 

 
Valdealgorfa 

 
66 

 
57.875,00 € 

 
28.937,50 € 

 
50 

2025.10.21.002 
 
CONFECCIONES MONFREY 

 
MODERNIZACION CONFECCIONES MONFREY 

 
Calaceite 

 
61 

 
68.605,89 € 

 
17.837,53 € 

 
26 

2025.10.21.026 
 
SOC. COOP. SAN ISIDRO LABRADOR 

ANALIZADOR RENDIMIENTO NIR ACEITUNA 
ENTERA COOP SAN ISIDRO LABRADOR 

 
Castelserás 

 
60 

 
19.990,00 € 

 
9.995,00 € 

 
50 

2025.10.21.025 
 
RUBÉN GARCÍA VIDAL 

 
EQUIPAMIENTO PARA OBRADOR DE HELADERIA 

 
Alcañiz 

 
58 

 
27.598,46 € 

 
6.071,66 € 

 
22 

2025.10.21.020 
 
CAMPING BECEITE 

CONSTRUCCION DE PISCINA EN CAMPING 
BECEITE 

 
Beceite 

 
56,8 

 
154.328,44 € 

 
40.125,39 € 

 
26 

2025.10.21.029 
 
AUTENTIS TURISMO 

 
AMPLIACION PARQUE BICICLETAS 

 
Cretas 

 
56 

 
10.728,00 € 

 
2.789,28 € 

 
26 

2025.10.21.004 
 
CARLOS ARCO RAMIREZ 

ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA HOSTEL 
EN ALCAÑIZ 

 
Alcañiz 

 
50,4 

 
179.976,11 € 

 
39.594,74 € 

 
22 

2025.10.21.028 
 
PAULOWNIA PROFESSIONAL 

INSTALACIONES Y DIGITALIZACION PAULOWNIA 
PROFESSIONAL 

 
Alcañiz 

 
49 

 
22.421,11 € 

 
3.260,03 € 

 
14,54 

 
Expediente de corte 

2025.10.21.010 
 
HOTEL EL SALT 

 
MEJORAS EN HOTEL EL SALT 

 
Valderrobres 

 
48,8 

 
32.280,70 € 

  
24 

Insuficiencia 
presupuestaria 

25.10.21.032 
 
MADERAS ARIÑO, S.L. 

ADQUISICION DE PLATAFORMA PARA MAYOR 
CABIDA DE PALETS 

 
Calanda 

 
46 

 
22.750,00 € 

  
24 

Insuficiencia 
presupuestaria 

 916.350,33 € 303.011,58 € 33,07%  

Diferencia 1,75 €  
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 Inversión Ayuda % 

PROYECTOS NO PRODUCTIVOS (disponible 2T 83.851,04€) 83.851,04 € 

2025.10.22.016 
 
AYTO. MONROYO 

 
EQUIPAMIENTO DE INMUEBLES MUNICIPALES 

 
Monroyo 

 
50 

 
28.108,30 € 

 
20.000,00 € 

 
71,15 

 
2025.10.22.003 

 
AYTO. LA CODOÑERA 

ADECUACION DE PARQUE INFANTIL EN LA 
CODOÑERA 

 
La Codoñera 

 
50 

 
25.000,00 € 

 
20.000,00 € 

 
80 

2025.10.22.004 AYTO. VALJUNQUERA MEJORA DE PISCINAS MUNICIPALES Valjunquera 50 14.554,22 € 7.629,32 € 52,42 

2025.10.22.017 
 
AYTO. LOS OLMOS 

 
REHABILITACIÓN DE VIVIENDA EN LOS OLMOS 

 
Los Olmos 

 
50 

 
25.000,00 € 

 
20.000,00 € 

 
80 

 92.662,52 € 67.629,32 € 72,98% 
Diferencia 16.221,72 €  

TOTAL EXPEDIENTES 2T 2025 1.009.012,85 € 370.640,91 € 36,73% 

Expedientes desistidos 

 
2025.10.21.027 

SOC. COOP. CONSUMO SAN 
SEBASTIAN 

ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA HORNO DE 
LEÑA 

 
Mas de las Matas 


