Nº expediente	Promotor	Título del proyecto	Municipio	Ptos.	Inversión	Ayuda	%	
	PROYECTOS PRODUCTIVOS (disponible 2T 303.013,33€)				303.013,33 €			
2025.10.21.031	BIOCALACEITE, S.L.	INVERSIÓN PARA ALMAZARA Y ENVASADO DE ACIETE ACEITUNAS Y ALMENDRAS	Calaceite	86	99.571,52 €	41.820,04 €	42	
2025.10.21.019	AYTO. LLEDÓ	MEJORAS DE ACONDICIONAMIENTO DEL LOCAL DEL BAR MUNICIPAL	Lledó	80	35.705,84 €	12.139,99 €	34	
2025.10.21.017	TORNEADOS FUENTESPALDA	MODERNIZACION DE MAQUINARIA SIERRA DE CORTE CIRCULAR	Fuentespalda	76	24.950,00 €	8.483,00 €	34	
2025.10.21.011	POSADA GUADALUPE	INSTALACION DE MARQUESINA SOLAR PARA INSTALACION FV	Monroyo	72,8	22.727,74 €	7.727,43 €	34	
2025.10.21.021	Mª ANGELES LORENZO	CREACION DE LAVANDERIA Y MEJORAS EN EFICIENCIA ENERGETICA H FONT DEL PAS	Beceite	72	56.305,38 €	15.765,51 €	28	
2025.10.21.016	FONDA ALCALÁ	MEJORAS SISTEMA CLIMATIZACION EN RESTAURANTE FOND ALCALA	Calaceite	71	33.807,40 €	9.466,07 €	28	
2025.10.21.013	ISABEL FELEZ ROSELLO	MODERNIZACION DEL PROCESO PRODUCTIVO DE LA ELABORACION DE CHCOLATE	Alcorisa	70	25.765,55 €	9.790,91 €	38	
2025.10.21.001	COOP. VALDEALGORFA	INCORPORACION DE MAQUINAS PARA LA TRANSFORMACION Y MOLTURACION DE LA ACEITUNA	Valdealgorfa	66	98.415,00 €	49.207,50 €	50	
2025.10.21.033	COOP. VALDEALGORFA	READAPTACION ELECTRICA CON NUEVAS MAQUINAS PARA MEJORA EN CALIDAD AOVE	Valdealgorfa	66	57.875,00 €	28.937,50 €	50	
2025.10.21.002	CONFECCIONES MONFREY	MODERNIZACION CONFECCIONES MONFREY	Calaceite	61	68.605,89 €	17.837,53 €	26	
2025.10.21.026	SOC. COOP. SAN ISIDRO LABRADOR	ANALIZADOR RENDIMIENTO NIR ACEITUNA ENTERA COOP SAN ISIDRO LABRADOR	Castelserás	60	19.990,00 €	9.995,00 €	50	
2025.10.21.025	RUBÉN GARCÍA VIDAL	EQUIPAMIENTO PARA OBRADOR DE HELADERIA	Alcañiz	58	27.598,46 €	6.071,66 €	22	
2025.10.21.020	CAMPING BECEITE	CONSTRUCCION DE PISCINA EN CAMPING BECEITE	Beceite	56,8	154.328,44 €	40.125,39 €	26	
2025.10.21.029	AUTENTIS TURISMO	AMPLIACION PARQUE BICICLETAS	Cretas	56	10.728,00 €	2.789,28 €	26	
2025.10.21.004	CARLOS ARCO RAMIREZ	ACONDICIONAMIENTO DE LOCAL PARA HOSTEL EN ALCAÑIZ	Alcañiz	50,4	179.976,11 €	39.594,74 €	22	
2025.10.21.028	PAULOWNIA PROFESSIONAL	INSTALACIONES Y DIGITALIZACION PAULOWNIA PROFESSIONAL	Alcañiz	49	22.421,11 €	3.260,03 €	14,54	Expediente de cor
2025.10.21.010	HOTEL EL SALT	MEJORAS EN HOTEL EL SALT	Valderrobres	48,8	32.280,70 €			Insuficiencia presupuestaria
25.10.21.032	MADERAS ARIÑO, S.L.	ADQUISICION DE PLATAFORMA PARA MAYOR CABIDA DE PALETS	Calanda	46	22.750,00 €			Insuficiencia presupuestaria
					916.350,33 €	303.011,58€	33,07%	
					Diferencia	1,75€		

					Inversión	Ayuda	%
	PROYECTOS NO PRODUCTIVO	0S (disponible 2T 83.851,04€)				83.851,04€	
1 2025.10.22.016	AYTO. MONROYO	EQUIPAMIENTO DE INMUEBLES MUNICIPALES	Monroyo	50	28.108,30 €	20.000,00 €	71,15
2 2025.10.22.003	AYTO. LA CODOÑERA	ADECUACION DE PARQUE INFANTIL EN LA CODOÑERA	La Codoñera	50	25.000,00 €	20.000,00 €	80
3 2025.10.22.004	AYTO. VALJUNQUERA	MEJORA DE PISCINAS MUNICIPALES	Valjunquera	50	14.554,22 €	7.629,32 €	52,42
4 2025.10.22.017	AYTO. LOS OLMOS	REHABILITACIÓN DE VIVIENDA EN LOS OLMOS	Los Olmos	50	25.000,00 €	20.000,00 €	80
					92.662,52€	67.629,32€	72,98%
					Diferencia	16.221,72€	
TOTAL EXPEDIENTES 2T 2025			1.009.012,85€	370.640,91 €	36,73%		

Expedientes desistidos								
	SOC. COOP. CONSUMO SAN	ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA HORNO DE						
1 2025.10.21.027	SEBASTIAN	LEÑA	Mas de las Matas					